
ISSN 167l一3826

CN 21一1365／R

临床军医杂志
LINCHUANG JUNYI ZAZHI

CL I N I CAL J OURNAL OF MED I CAL 0F F I CERS

2013年11月 第41卷第11期 Volume 4 1 Number 1 l November 201 3

'I'IKIH技论文统iI．源期I川(,I,IKIH技核心期I：IJ)

IIlIq。学术J9J I：|J综合评价数据朋：源期l：U

荚I q“々利希期l：|J指l笥(Uh·ich PD)》收求j9J刑

荚l IiI t：化。学文摘(CA)》收求期FIJ

删㈣必㈣嘶『

2013 1 1
解放军沈阳军区联勤部卫生部主管

解放军沈阳军区卫生人员训练基地主办



CLINICAL JOURNAL OF MEDICAL OFFICERS

Monthlv Date offirst issue：1973 Volume 41 Number 1 1 November 2013

Responsible Institution

PLA Health Department of Shenyang

Military Area

Sponsor

PLA
Training

Base of Medical

Servicemen of Shenyang Military Area

Editing&Publishing

Editor·ial Board of Clinical Joumal of

Medical Officer

Add：655 Jiefang Road，Dalian

1 16017．China

E-mail：lcjyzzbjb@163．con

Web：http：／／www．1cjyzz en

Tel&Fax：(0411)82679439

85846149

Editor．．in．．Chief

Chu Chang—chun

Deputy Editor··in··ghief／Editorial

Director

Ding Chen—guang

Assoeiate Editor

Cao Yu．caj

Printing

Printing House of Hongyang

Distrbutor

Domestic：Publishing post office of

Dalian post office

Overseas：CMna International Book

Treding Corporation

(Add：P．O．Box 399，Beijing

100044，China Publishing)

Domesric Subsceiption

Local post offices(Code：8-13)

Corporation(Code：BM 4887)

China International Book Trading

CSSN

!量塑!鱼!!：!!!鱼
CN 21-1365／R

Price

US$10．00 yuart／issue．US$120．00

yuan／Whole year

CONTENT

Hydrogen—rich saline reducing expression of p38MAPK and

TNF—d in spinal cord in neuropathic pain⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Chen Wei，Chen Qian—bo，Yan Xiao-di，et al(1101)

Establishment of human lymphoma drug—resistant cell lines Raji／
DEX and their mechanism of drug resistance·····················

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Zhang Chen，Han Da—yue，Gong Min(1105)

Effect of low temperature Off rhabdomyotysis induced by high—

intensity training⋯⋯⋯Sun Gang，Gao Jian—jun，Ma Yong，et al(1 108)

Analysis on quality of life in patients of advanced age with chr—

onic heart failure and its influencing factors························

⋯。⋯⋯⋯··⋯⋯-⋯···⋯···⋯一Guo Hua，Xu Jun，Lv Lei，et al

Clinical value of liver plasma exchange in 1 15 patients with hep．
atic failure⋯····⋯··⋯·-·⋯···⋯Lv Xiao·ying。Luo Yuan—yuan (1115)

Clinical research of Liuwei—-dihuang Wan in treatment of chr·-

onic hepatitis B⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Gao Ping，Lu Biao(1117)

Clinical research on Chinese medicinal formulae treatment of

nonalcoholic steatohepatitis··········································

⋯⋯⋯⋯⋯⋯Hong Mei—zhu，Huang Wen—qi，Zhang Li，et al(1119)

Clinical significance of detection of serum CysC in early diag-

nosis of type 2 diabetic nephropathy’-··-·_·······-·····-··-······

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Xu Zhen，Lu Jing-fen，Shen Hao，et al(1122)

Changes in neuron--specific enolase and ischemia modified albu—-

min in patients with atherosclerotic cerebral infarction·········

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Guo Xu，Hua Chuan，Li Wei-zhong，et al(1124)

Study of Duloxetine combined with ginkgo biloba in treatment

of mild cognition impairment in senile depression···············

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Gong Yuan，Liu Rong，He Na—si，et al(1126)

Influence of chemotherapy on EPO level in elderly patients with

oneological anemia-·····-··············-‘·····，··········，···········

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Xu Ya-feng，Li Xiang—yong，Zhou Xi-jian(1 128)

Clinical analysis of minimally invasive direct cardiac surgeDr一

52 cases report’·······-··············--_··················-·····-······

⋯⋯⋯⋯⋯⋯Dong Yi·fei，Lu An—dong，Dong Shu·qiang，et al(1130)



。mp。nance。；vide。．a。。i。。ed
th。。ac。sc。pic bi!?y．7．d．．i．a．g．n．．o．siTseanngdHtr。enagtm，xenut．woefim，wedainasgtisnhalu—lmyminp，h。otmⅡaz(··33)

c。i⋯nic‘a‘⋯l e⋯ffe’c⋯ts⋯of⋯tw⋯o‘‘⋯‘一二⋯in⋯cis—ions
with⋯ha⋯nd．⋯as．s⋯ist⋯ed l，aia3nagroHseuoip．iyc。nMgil，eLsvoperationn'"differe

assisted

laparoseopl_c[Y1．11t5。Chi,Wa g⋯X’i：二：：：：(1135，cl
m

⋯‰，Hui．v。ng，Lv ng饿，e￡。2 5)

c。ini⋯cal⋯valu⋯e五二孟：l⋯traso⋯unj i呷竺警-0p嚣泛篓：嚣￡兰=篙；三葛三(1 1 37，
clin

。fabd。minalu “npremdm铲p嚣1磊=：：：：淼孟an，赢uJian．yong∥缸 37’

呲ch⋯olecys～titis三ic⋯hild⋯ren for

occult⋯spin⋯al dy⋯srap⋯hism．．‘：j二磊磊磊磊㈨4·，
Clini⋯cal⋯appl⋯icati⋯on o⋯f ba⋯ndag⋯e⋯一．置竺确’m小赫j-hon⋯g,D⋯ucontact toxic keratopamy．．．．． 淼磊飘m，lens to dmg

Y。1in，Ga。Ming
chun嚆u锄g，e￡Ⅱl (1143)

E骶五：：淼■⋯二‘二如suctio棚竺．掣竺絮i芝三器oun№vitipid 1巍j：五：：(11451)Effect of autol。g。us
e ermal铲aft bv sudion b118把。a『：{I．j??：aIl：：：『1芝l三in，Yu Yu，s。ng wei．fang

Ep；id⋯emi⋯olog⋯ical=⋯‘i磷⋯⋯竺竺竺nⅢaval f吣orce勘．．．．，．u．．⋯Ai-p⋯ing,⋯Dai⋯⋯ettigati
naVo_1 iutut|。Lin,e‘二(1 148)

Ep
inves 。n into IBs am。ng 8e。V1cemen『：：．：．Yu H。ng．b。，Li

。{

su二≥二：’：j：lor⋯al⋯⋯⋯ra⋯nt—ontreatm山e_a)：lf!lAl}?⋯es⋯cortLfl?ewete．n．．^．．u．．i‘j；二：j：：三j二‘二：I二：：：：(1152)survey。n need for
the Gulf。f

Aden⋯．T iⅥ，en—h1】i，Yang jun，zh。u Li．hua，e￡。l

App，：：二：’：。二二己：⋯aut⋯om⋯ated microbial
isolati⋯on⋯an⋯d⋯⋯dtu⋯re⋯to⋯⋯mt⋯um⋯c⋯ult⋯ur⋯e．．⋯．．．culture

to sputu- ．‘I二：’矗≥：(1155)Applicati。n。f
AutobacI ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯Liang shi．ye

⋯⋯⋯⋯：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯。imaging，spiral CT pulm。nary angiography and

。i盛尝盅咖ulmoinanary吣vectint!ilation皇pzer篡fusion篙囊篓美孟燕三AⅢ8，



临床军医 杂志
LINCHUANG JUNYI ZAZHI

单月刊 1973年创刊 第41卷第1 1期 2013年1 1月

主管单位

解放军沈阳军区卫生部

主办单位

解放军沈阳军区卫生人员训练基地

编辑出版

临床军医杂志编辑部

地址：大连市解放路655号

邮编：116017

电子邮件：lejyzzbjb@163．eom

在线投稿：http：／／www．1ejyzz．cn

电话与传真：(041 1)82679439

85846149

(0331)46149(军)

主 编 褚常春

常务副主编兼

编辑部主任 丁晨光

副 主 编 曹裕才

印刷

大连弘洋印刷厂

国内发行

大连市邮政局报刊发行局

国外发行

中国国际图书贸易总公司

(北京市399信箱，100044)

订购

全国各地邮政局(邮发代号：8—13)

中国国际图书贸易总公司(发行

代号：BM 4887)

中国标准刊号

!堑盟!盟!：!!兰鱼
CN 21—1365／R

定价

国内10．oo形期，120．00元／全年

目 次

论 著

·应用基础研究·
l鞘内注射氢水对病理性疼痛大鼠脊髓背角p38MAPK和TNF一仅
I影响的实验研究⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯陈 巍，陈前波，严晓娣，等(1101)

1人淋巴瘤llaji／ov,x耐药细胞株的建立及其耐药机制⋯⋯⋯
l⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯张晨，韩大跃，龚敏(1105)

『低温对高强度训练导致横纹肌溶解症的影响⋯⋯⋯⋯⋯⋯
l⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯孙纲，高建军，马 勇，等(1108)

l，
·临床研究·

l高龄慢性心衰患者生活质量评价及影响因素⋯⋯⋯⋯⋯⋯
l⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯郭 华，徐 军，吕 磊，等(1 1 11)

115例肝衰竭患者血浆置换治疗效果评价⋯⋯吕小英，骆园园(1 115)

l六味地黄丸治疗慢性乙型病毒性肝炎的临床研究⋯⋯⋯⋯
l⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯高萍，卢彪(1117)

l中药治疗非酒精性脂肪性肝炎的临床研究⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
I⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯洪美珠，黄文琪，张丽，等(1119)

l血清CysC检测在-y-期诊断2型糖尿病肾病中的意义⋯⋯⋯
1⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯徐震，陆静芬，沈昊，等(1122)

1神经元特异性烯醇化酶、缺血修饰蛋白在动脉粥样硬化性脑
l梗死的变化研究⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯郭 旭，华 川，李伟中，等(1 124)

l度洛西汀联合舒血宁对老年抑郁轻度认知功能障碍的疗效
l研究⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯宫媛，刘 荣，贺纳斯，等(1 126)

l老年肿瘤性贫血患者血清促红细胞生成素水平及化疗对其

l产生的影响⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯许亚凤，李相勇，周锡建(1128)

l体外循环下微小切口直视心脏手术52例临床分析⋯⋯⋯
l⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯董逸飞，卢安东，董书强，等(1130)

l电视胸腔镜活检在诊断和治疗纵隔恶性淋巴瘤中的意义⋯



⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯滕洪，徐惟，王述民，等

两种不同切口手助腹腔镜经腹会阴直肠癌根治术的比较⋯⋯⋯蒋会勇，吕 赤，王希泽，等

腹部超声术前预测急性胆囊炎术式的临床价值⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯夏念信，邱宝安，祝建勇，等

小儿隐性脊柱裂的显微手术治疗⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯周 青，汤 可，周敬安

绷带式角膜接触镜在药物毒性角膜病变申的临床应用⋯⋯⋯⋯于 静，高明宏，杜春光，等

负压吸疱法及薄层削片法白癜风自体表皮移植疗效观察⋯⋯⋯⋯刘作谨，于 宇，宋维芳

·调查报告· ⋯．．·-

海军某部军人肠易激综合征流行病学调查⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯于洪波，李爱萍，戴林，等

亚丁湾护航编队官兵：口腔医疗需要现况调查⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯李文荟，杨俊，周立华，等

j．

·技术与方法·

Autobact全自动微生物分离培养仪在痰培养中的应用⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯梁世业

肺通气血流灌注显像、螺旋cT肺动脉造影及D一二聚体测定对诊断肺栓塞的临床价值⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯王治国，石庆学，吴锐先，等

；．i 一

临床实践报告

十二指肠损伤4l例的诊断和治疗体会⋯⋯⋯⋯⋯⋯·⋯⋯⋯··刘义武，杨国栋，胡可可，等

快速康复外科在创伤性肝脾破裂并失血性休克患者手术麻醉期管理应用探讨⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯马恒涛，谭黄业，樊献军，等

精索静脉曲张204例手术结合中药治疗前后精液质量分析⋯⋯余小祥，赵东海，曲海燕，等

误诊为阑尾炎行阑尾切除术因被误诊疾病再次手术10例原因分析⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··王福荣，冷晗，蔡相军

寒区部队慢性鼻窦炎患者非手术综合治疗79例分析⋯⋯⋯⋯邰旭辉，马敬超，贾 哲，等

阿奇霉素治疗急性盆腔炎的疗效观察⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯唐伟琼，欧阳慧，翁关娟，等

批量冻伤伤员医疗运输车的研制与应用⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯赵晓明，王远征，马晓兵，等

彩色多普勒超声对骨折的诊断方法及价值评估⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯王晓玲，牛晓泉

3 km越野训练所致尿隐血与微量白蛋白尿的相关性研究⋯⋯仲崇翔，焦留宏，廖日洪，等

高效价冷凝集素导致检验结果失真原目分析⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯林粤，宋凯杰，黎文彬

全髋关节置换治疗28例髋关节强直的临床体会．⋯⋯⋯⋯⋯⋯宾永焰，田乃宜，郭义城，等

孕妇IgG抗A或抗B效价与ABO系统新生儿溶血病的关系 ⋯⋯张 丹，中晓环，张静蕊

MSCT薄层扫描一平面重建技术在早期股骨头缺血性坏死中的诊断价值⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．⋯⋯⋯⋯⋯·杨友林，曾 勇，陈蕾

腹腔镜顺行及逆行结合法胆囊切除术治疗急性化脓性胆囊炎临床体会⋯⋯杨 波，周文平

综 述

器官保存方法的研究进展⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯安 飞，崔鹏程，张 晶，等

第三代化疗药个体化治疗现状⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯胡 蒙，杨清杰，郭 明

隐源性咯血的临床特点及治疗现状⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯田锦林

原花青素对心血管疾病治疗作用机制的研究进展⋯⋯⋯⋯⋯⋯杨学颖，张 楚，曹婷婷，等

(1133)

(1135)

(1137)

(1 141)

(1143)

(1145)

、，、，、，、，、，、，、，、J、，、J、，、，、，、，、J＼J、，、，

8

2

5

8

1

3

6

8

0

2

4

6

8

9

1

2

4

6

硪

孓

5

5

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

l

L

1

l

1

1

1

1●^

1

1

1

1

1

1，l

1

1

1

l

l

l

l

l

l

1

1

1

1

1

1

1

l，●■

1

1

1，L／k，L／k，L，L／L，L，L，L，L，L，L／L／L／L，L，L



研究摘报

斑蝥酸钠维生素B。对乳腺癌患者血清肿瘤标记物CEA的影响’⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯杨 弘

丁卡因胶浆在绝经后妇女取出宫内节育器中的应用⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯谢玉格，袁 红

LigasurelM血管闭合系统进行环状混合痔环切术38例的效果观察⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯王志伟，吴印爱，刘献棠，等

经皮克氏针加石膏托治疗桡骨远端C型骨折⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯张武全，田乃宜，郭义城

高龄股骨粗隆间骨折粗隆重建假体置换36例治疗分析⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯刘庆峰，李荣富

老年慢性心衰患者胸腔积液中CA．125水平的临床意义⋯⋯一·万东君，王春雨，付学锋，等

先天性无阴道小阴唇皮瓣阴道成形术4例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯王艳，余良宽

模拟沉箱作业环境对人体心电的影响⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯李铭鑫，胡慧军，张 良，等

(1104)

(1110)

(1147)

(1157)

(1201)

(1202)

(1203)

(1204)

病例报告 j—i

罕见外阴腺样囊性癌1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．1⋯⋯⋯⋯⋯⋯李欣欣(1114)

先天性高肩胛症2例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯隗永媛，郭志祥(1121)

Bellini集合管癌1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯张 磊，薛学义，郑清水，等 (1 151)

血液透析颈内静脉放置长期导管破损并修补1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯卞小燕，郑毅娜，胡玉清 (1200)

子宫上皮样滋养细胞肿瘤1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯··⋯⋯·牛高丽，齐素云，谢雪利 (1205)

肾脏原发性血管母细胞瘤1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯姜黎明，陈世伟，许春，等 (1206)

成人嗜血细胞综合征死亡1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯王秋菊，赵桂梅，肖辉建(1207)

以消化系统症状起病的垂体炎1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯·李玲，韩 萍(1208)

心房静止1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯刘英明，王丽华，李田昌 (1209)

阴囊多发性皮脂腺囊肿1例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯丁俊，周晨曦，李国波，等 (1210)

注射森林脑炎灭活疫苗致过敏性休克l例⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯刘长胜，范晓宇 (1210)

编者·作者·读者

本刊启用稿件远程管理系统的通知⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (1107)

本刊可以直接用的缩写词⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (1173)

关于统计学分析的描述和统计结果的解释和表达⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (1185)

医学稿件中常见错别字示例(括号中为正确的字)⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ (1194)

投稿须知⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(封三)

责任编辑王秉仪高永利 陈广祥韩万柏金海兰 李洪福孙彦妮英文编辑赵达明 杨启明

期刊基本参数：CN 21-1365／R十1973{b}A4}160}zh+P 4￥10．00}4000}58}2013-11


